Projekt

1710, 207 zdnia 6 pazdziernika 2022 r.
' ZatwierdZony przez .....oveeiinsnns

UCHWALA NR ..ccovennrrrnranes
RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU

w sprawie ustalenia wysoko$ci oplat za usunigcie i przechowywanie pojazdoéw oraz wysokosci kosztow
powstalych w razie odstapienia od usunigcia pojazdu

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o Ruchu Drogowym z dnia 20 czerwea 1997 r. (tekst jedn. Dz.U.
72022 r., poz.988 z pozn. zm.), art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust 1 i art. 41 ust 1 ustawy o samorzadzie gminnym
zdnia 8 marca 1990r. (tekst jedn. Dz.U. z2022r., poz.559 zpodzn. zm.), art.92 ust | pkt | ustawy
o0 samorzadzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz.1526) oraz art.4 ust.l

ustawy o oglaszaniu aktéw normatywnych i niektérych innych aktéw prawnych z dnia 20 lipca 2000 r. (tekst
jedn. Dz.U. z 2019 r., poz.1461)

Rada Miejska w Sosnowcu
uchwala:

§ 1. Za usuniecie pojazdu zdrogi na koszt wlasciciela w przypadkach okreSlonych wart. 130a
ust. 1 i 2 ustawy Prawo o Ruchu Drogowym ustala sig optate w wysokosci:

1) rower lub motorower - za usuniecie - 100 zl;

2) hulajnoga elekiryczna lub urzgdzenie transportu osobistego — za usuniecie - 90 zi;

3) motocykl - za usuniecie - 184,50 zt;

4) pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej do 3,5 t - za usunigcie - 369 zt;

5) pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej 3,5 t do 7,5 t - za usuniecie - 430,50 zl;
6) pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej 7.5 t do 16 t - za usunigcie - 492 zi;

7) pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej 16 t - za usunigcie - 922,50 zt;

8) pojazd przewozgcy materialy niebezpieczne - za usunigeie - 922,50 zt.

§ 2. Za przechowywanie na parkingu strzezonym pojazdu usunigtego z drogi na koszt wtasciciela ustala sig
oplate za kazda dobg w wysokosci:

1) rower lub motorower - za kazdg dobe przechowywania — 19,50 z;

2) hulajnoga elektryczna lub urzgdzenie transportu osobistego — za kazda dobg przechowywania — 19,50 zk;

3) motocykl - za kazda dobg przechowywania — 19,50 zi;

4) pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej do 3,5 t - za kazda dobg przechowywania — 19,50 zl;

5) pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej 3.5 t do 7,5 t - za kazda dobg przechowywania - 24,60 zi;
6) pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej 7,5 t do 16 t - za kazda dobg przechowywania — 36,90 zi;
7) pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej 16 t - za kazda dobg przechowywania — 55,35 zi;

8) pojazd przewozacy materiaty niebezpieczne - za kazda dobg przechowywania - 196 zi.

§ 3. W przypadku odstgpienia od usunigcia pojazdu, o ktérym mowa w art.130a ust.2a ustawy Prawo
o Ruchu Drogowym, ustala si¢ koszty w wysokosci 50% optaty za usunigcie pojazdu okreslonej w §1,
uwzgledniajac rodzaj pojazdu.

Id: 7C86D9F2-9B13-493C-842E-8A3233FCDE3E. Projekt Strona 1



§ 4. Wykonanie Uchwaty powierza sie Prezydentowi Miasta Sosnowca.

§ 5. Traci moc Uchwata Nr 820/XLI1X/2021 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 28 pazdziernika 2021 r.
w sprawie ustalenia wysokosci oplat za usunigcie iprzechowywanie pojazdéw oraz wysokosci kosztow
powstalych w razie odstapienia od usuniecia pojazdu oraz Uchwata 976/LX1/2022 Rady Miejskiej w Sosnowcu
z dnia 13 lipca 2022 r. w sprawie zmiany Uchwaly Nr 820/XLIX/2021 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia
28 pazdziernika 2021 r. w sprawie ustalenia wysokosci oplat za usuniecie i przechowywanie pojazdow oraz
wysokosci kosztow powstatych w razie odstgpienia od usunigcia pojazdu.

§ 6. Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego, z mocg obowigzywania od dnia 1 stycznia 2023 r.

Przewodniczaca Rady
Miejskiej w Sosnowcu

Ewa Szota

[d: 7C86D9F2-9B13-493C-842E-8A3233FCDE3E. Projekt Strona 2



3. PODPISY ZATWIERDZAJACYCH / OPINIUJACYCH

X

IMIE I NAZWISKO, PODPIS
nazwa komorki/jednostki
organizacyjnej

DATA

UWAGI

NACZELNIK/ KIEROWNIK
komorki/jednostki organizacyjnej
opracowujacej
projekt chwaty

Nacze 1tk Wydziatu
Administialiji Drogowej

m ‘vi Dworak

06, /O, L0472/

RADCA PRAWNY
(opinia pod wzgledem formalno-
prawnym)

%ELCA PRAWNY

Paulina\S¢irwatka-Babuch

ZASTEPCA PREZYDENTA /

PELNOMOCNIK PREZYDENTA A" |

resortowo odpowiedzialny :
za realizacje wnoszonego projektu
uchwaty

1

mEn ne v

;]

PRIFZYDENTA

SEKRETARZ MIASTA

7

R o,
2oz

SKARBNIK MIASTA

A3.40. L.

INNE
wspélodpowiedzialne
komorki/jednostki organizacyjne
opiniujace projekt uchwaty

Opinia branzowej komisji
Rady Miejskiej
w Sosnowcu

Sosnowiec, dnia

z up. Prezydepta
1ZASTEPCA PREZ




Zalgcznik
do Zarzadzenia
Nr 460

KARTA UZGODNIEN
DO PROJEKTU UCHWALY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU

w sprawie ustalenia wysokosci oplat za usunigcie i przechowywanie pojazdow oraz
wysokosci kosztéw powstatych w razie odstapienia od usuniecia pojazdu

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWALY

Zapis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. — Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U.
22022 r., poz. 988 z pdzn. zm.) zawierajacy delegacje dla rady powiatu do okreslenia corocznie
wysokosci oplat za usunigcie i przechowywanie pojazdéw oraz wysokosci kosztow powstalych
w razie odstgpienia od usunigcia pojazdu powoduje konieczno$¢ podjgeia uchwaly
w/w zakresie z moca obowiazujaca od dnia 1 stycznia 2023 r. Kierujac si¢ przestankami
materialno-prawnymi wskazanymi w zapisie art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym,
a to koniecznoscia sprawnej realizacji zadan w zakresie usuwania pojazdéw z drog
i przechowywania tych pojazdéw na parkingach strzezonych oraz kosztami usuwania
i przechowywania pojazdéw na obszarze danego powiatu — Gminy Sosnowiec, proponuje si¢
utrzymacé stawki na istniejgcym poziomie, co odpowiada rzeczywistym kosztom ponoszonym
przez Gming, w zakresie usunigcia i przechowywania pojazdow, a wynikajacym
z zawartych umoéw z Wykonawcami $wiadczacymi ustlugi w tym zakresie (umowy
obowiazujace do dnia 31.05.2023 r.). Proponowane stawki sg nizsze niz maksymalne
wysokosci stawek oplat okreslonych obwieszezeniem Ministra Finanséw, Funduszy i Polityki
regionalnej z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie ogloszenia obowigzujacych w 2023 r.
maksymalnych stawek oplat za usuniecie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu

strzezonym (M.P. z 2022 r., poz. 738).

2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ZYCIE
PROJEKTU UCHWALY W PROPONOWANYM BRZMIENIU

Wysoko$é stawek oplat zaproponowana w niniejszym projekcie Uchwaty rekompensuje

wydatki Gminy na realizacj¢ zadan w omawianym zakresie.



